ЧУНОЯРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                        БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                           РЕШЕНИЕ
26.12.2022                                         с. Чунояр                                                 № 47/203

О внесении изменений в решение сельского

Совета депутатов от  26.12.2013 № 20

«Об утверждении Правил  землепользования

и  застройки  территории  муниципального образования

Чуноярский сельсовет»

       В соответствии со статьями 1, 35, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2018 № 475-ФЗ « О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 25,27   Устава Чуноярского сельсовета  Богучанского района  ,Чуноярский сельский Совет  депутатов  РЕШИЛ:

      1.Внести   в решение сельского Совета депутатов от  26.12.2013 № 20  «Об утверждении Правил  землепользования и  застройки  территории  муниципального образования  Чуноярский сельсовет» следующие изменения и дополнения :
       1.1.абзац  2  статьи 4   изложить в следующей редакции :

«-  блокированный жилой дом - жилой дом, блокированный с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок» ;

       1.2. статью 14 дополнить  пунктом 8 следующего содержания :

« 8. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной подписью)»;

       1.3. в статье 24 , в графе «Основные виды разрешённого использования» слова  « малоэтажная жилая застройка» исключить;

       1.4. в абзаце 9 статьи 51  слова  «и спортивного»  исключить.
      4. Настоящее решение     вступает в силу  в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести».

      5. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам благоустройства и коммунального хозяйства.
Председатель  сельского

Совета  депутатов                                                                                     Н.П.Луцкевич

Глава   сельсовета                                                                                      П.В.Тарасов